PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0793212023, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1. 0  - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 1.176.671,11 (um milhão cento e setenta e seis mil e seiscentos e setenta e um
reais e onze centavos).

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00 179 - 12.361.2001.2041 -31901100 	...............................................................552.280,13

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00180 - 12.361.2001.2041 - 31901300 	...............................................................119.966,17

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00181 - 12.361.2001.2041 - 31901600 	......... . ..................................................... 	 2.952,90

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00191 -12.361.2001.2041 -33904600 	...............................................................70.984,86
Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00281 - 15.451.5002.2319 -31901100 	...............................................................259.102,84

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00282 - 15.451.5002.2319 - 31901300 	................................................. .............. 	 64.639,64

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail:

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

so: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

)1.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00283 - 15.451.5002.2319 - 31901600

36.057,20

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00289 - 15.451 .5002.2319 -33904600

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00424 - 15.452.5001.2298 - 31901600

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

52.091,00

17.111,93

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00429 - 15.452.5002.2171 -31901600

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 12.01 .00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00398 - 15.451 .7002.2312 -33904600

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

18,24

1.466,20

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	1.176.671,11

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00255 - 12.365.2002.2292 - 31901100 	...............................................................552.280,13
Remanejamento de saldos para folha de pagamento

o
Praça Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

DO - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00256 -12.365.2002.2292-31901300

119.966,17

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00257 - 12.365.2002.2292 - 31901600

2.952,90

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00266 - 12.365.2002.2292 - 33904600 	............................. .................................. 	70.984,86

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00314-15.451.5015.2299-31901100 	..................................... .......................... 259.102,84

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00315 - 15.451.5015.2299-31901300 	...............................................................64.639,64

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00316-15.451.5015.2299-31901600 	...............................................................53.187,37

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00323 - 15.451.5015.2299 - 33904600 	...............................................................53.557,20

Remanejamento de saldos para folha de pagamento

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	1.176.671,11

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteag

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

Publicado em: 24 de fevereiro de 2023.

Páginas: 04 a 07 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ecf.n 2  1200.